ОФИЦИАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК
муниципального образования
сельского поселения «Куниб»

№ 10
 21 октября 2024 года
с. Куниб

СОДЕРЖАНИЕ

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ:
 нормативно правовые акты Совета сельского поселения «Куниб

 1.Решение Совета сельского поселения «Куниб» от 04 октября 2024 года № V-36/2 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Куниб» от 10.12.2018 № IV-34/1 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции решения от 29.11.2019 № IV-46/2, от 10.02.2020 № IV-49/2)».
  2.Решение Совета сельского поселения «Куниб» от 04 октября 2024 года                                                                               № V-36/3 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Куниб» от 10.12.2018 № IV-34/2 «Об установлении земельного налога» (в редакции решений от 18.02.2019 № IV-37/1, от 29.11.2019 № IV-46/1, от 22.07.2022 № V-10/1, от 29.09.2022 № V-11/1)».
3. Решение Совета сельского поселения «Куниб» от 18 октября 2024 года                                                                            № V-37/1 «О несогласии на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Сысольский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Сысольский».

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ:
 нормативно правовые акты Совета сельского поселения «Куниб
РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от 04 октября 2024 года                                                            № V-36/2 Куниб, Республика Коми

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Куниб» от 10.12.2018 № IV-34/1 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции решения от 29.11.2019 № IV-46/2, от 10.02.2020 № IV-49/2)
В соответствии со ст.406 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Куниб»,
Совет сельского поселения «Куниб» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Куниб» от 10.12.2018 № IV-34/1 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции решения от 29.11.2019 № IV-46/2, от 10.02.2020 № IV-49/2) следующие изменения:
1.1. подпункт «в» подпункта 2 пункта 2 решения исключить;
1.2. пункт 2 решения дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава сельского поселения                                                    Ф.А. Морозов

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от 04 октября 2024 года                                                            № V-36/3     Куниб, Республика Коми

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Куниб» от 10.12.2018 № IV-34/2 «Об установлении земельного налога» (в редакции решений от 18.02.2019 № IV-37/1, от 29.11.2019 № IV-46/1, от 22.07.2022 № V-10/1, от 29.09.2022 № V-11/1)
В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации,

Совет сельского поселения «Куниб» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Куниб» от 10.12.2018 № IV-34/2 «Об установлении земельного налога» (в редакции решений от 18.02.2019 № IV-37/1, от 29.11.2019 № IV-46/1, от 22.07.2022 № V-10/1, от 29.09.2022 № V-11/1) следующие изменения:
1.1. подпункты «б» и «в» подпункта 1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«б) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
в) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
1.2. пункт 4 решения дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) физических лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона № 53-ФЗ от 28.03.1998 «О воинской обязанности и военной службе», либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, на весь период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, по их письменным заявлениям, или членов их семей, в отношении одного земельного участка, расположенного в границах муниципального образования сельского поселения «Куниб» и являющегося объектом налогообложения в соответствии со статьями 388, 389 Налогового кодекса Российской Федерации;
ж) члены добровольной народной дружины.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

 Глава сельского поселения                                                    Ф.А. Морозов

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от 18 октября 2024 года                                                            № V-37/1
с.Куниб, Республика Коми

О несогласии на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Сысольский», путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Сысольский»

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Куниб», Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения «Куниб», утвержденным решением Совета сельского поселения «Куниб» от 30 сентября 2013 года № ІІІ-15/3,   рассмотрев решение Совета муниципального района  «Сысольский» от 21 августа 2024 года № VII-47/217 «О выдвижении инициативы преобразования всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Сысольский» путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Сысольский», рассмотрев заключение по итогам проведения публичных слушаний на территории сельского поселения «Куниб» от 17 октября 2024 года,

[bookmark: bookmark8]Совет сельского поселения «Куниб» РЕШИЛ:

1. Выразить несогласие на преобразование всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Сысольский»: сельского поселения «Визинга», сельского поселения «Визиндор», сельского поселения «Вотча», сельского поселения «Гагшор»,сельского поселения «Заозерье», сельского поселения «Куниб», сельского поселения «Куратово», сельского поселения «Межадор», сельского поселения «Палауз», сельского поселения «Пыелдино», сельского поселения «Чухлэм» путем их объединения и создания вновь образованного муниципального образования - муниципальный округ «Сысольский»;
2. Направить настоящее решение в Совет муниципального района «Сысольский» и главе муниципального района «Сысольский» - руководителю администрации муниципального района «Сысольский».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

 Глава сельского поселения                                                    Ф.А. Морозов

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНИБ»
Редколлегия:
Руководитель редколлегии: Морозов Ф.А.,
ответственный секретарь редколлегии: Пешкина Е.И.,
члены редколлегии: Габанова В.И., Морозова Л.А., Мальцева И.А.
Адрес редакции: 168113, Республика Коми,
Сысольский район, с. Куниб, д.34
  Телефон: 98-1-37
Подписано в печать 21.10.2024. Тираж 9 экз. Формат А5. Бесплатно.
Отпечатано в администрации сельского поселения «Куниб»
168113, Республика Коми, Сысольский район,
с. Куниб, д.34
8